
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

пр. Ленина, д. 30, г. Якутск, 677011, тел. (4112) 50-69-01, 50-60-23 
e-mail:minobrnauki@sakha.gov.ru; https://minobrnauki.sakha.gov.ru 

 
П Р И К А З 

 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

Об утверждении итогов первого республиканского  
заочного конкурса «Мой здоровый перекус!» 

    
           

В соответствии с пунктом 3 Приказа Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) от 13 сентября 2023 г. №01-03/2093 «Об 
утверждении Положения и проведении первого республиканского заочного 
конкурса среди школьников и педагогов  «Мой здоровый перекус!» в рамках 
Республиканского фестиваля «Будь здоров, любимый педагог!» проведен 
первый республиканский заочный конкурс среди школьников и педагогов 
«Мой здоровый перекус!» (далее-Конкурс).  В Конкурсе приняли участие 217 
человек, из них 26 педагогических работников, 189 школьников из 22 
муниципальных районов и городских округов.  

На основании вышеизложенного и итогового протокола комиссии 
подведения итогов Конкурса от 12.10.2023 г., 

 приказываю: 
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

приложению к настоящему приказу. 
2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами 

Министерства образования и науки РС (Я), благодарственными письмами 
ГАУ ДО РС (Я) ЦООД «Сосновый бор» - РРЦ по организации отдыха, 
оздоровления и питания школьников.   

  3.  Вручить сертификаты Министерства образования и науки РС (Я) 
участникам Конкурса. 
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего 
образования, воспитания и дополнительного образования Н.И. Захарову. 

 
 
 

Первый заместитель 

министра 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

mailto:adm@gov.sakha.ru
http://www.sakha.gov.ru/


образования и науки 

РС(Я) 
 

 
 
 

Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Саха (Якутия) 
От «___»____________2023 г.№____________________ 

 
 

Протокол комиссии подведения итогов первого республиканского конкурса 
среди педагогов и школьников «Мой здоровый перекус!»  

от 12 октября 2023 года. 
№ ФИО Класс, школа,  район Название 

блюда/перекуса 
Место  

1. В номинации «Школьники»  
среди 1 - 4 классов 

1 Филиппов 
Андрей 
Александрович 

ученик 1 класса МКОУ 
"С(К)ОШИ VIII вида п. 
Нижний Куранах" МР 
"Алданский район" 

Домашние сладости 
"Неженка" (состав: 
орехи: миндаль, 
арахис, грецкие 
орехи, кешью, 
тыквенные семечки, 
изюм, курага, мед, 
кокосовая стружка и 
какао) 

1 место 
(Грамота МОиН 
РС (Я) 

2 Каратеева 
Анастасия 
Ильинична 

ученица 3 класса МАОУ 
«СОШ №23 им.Г.А.Кадзова» 
МР «Мирнинский район» 

Банановый кекс 2 место 
(Грамота МОиН 
РС (Я) 

3 Прокудина 
Елизавета 
Владиславовна 

ученица 2 класса МБОУ 
"Саскылахская СОШ" МР 
«Анабарский район» 

яичный блин, 
огурцы, помидор и 
белок = очень лёгкий 
перекус ПП! 

3 место 
(Грамота МОиН 
РС (Я) 

4 Нестеренко 
Денис 
Степанович 

ученик 1 класса МОУ «СОШ 
№18 г. Нерюнгри» 

«Яблочный салат» Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый 
бор») 

5 Нихти 
Королина 
Владимировна 

Ученица 4 класса МБОУ 
«СОШ с УИОП в г. Алдан» 
МР «Алданский район» 

Перекус «Морковка 
с паштетом» 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый 
бор») 

 5-8 классы 
1 Дьяконов 

Владислав 
Петрович 

воспитанник МБУ ДО 
«Центр дополнительного 
образования детей» МР 
«Анабарский район», 6 класс 

«Сугун 
барыанньалаах 
уонна Анаабыр 
чыырдаах 
лабыкталаах 

1 место 
(Грамота МОиН 
РС (Я) 



баахыла.» 
(«Якутские вафли с 
добавлением ягеля») 

2 Ращектаева 
Анастасия 
Евгеньевна 

ученица 5 класса МБОУ 
«СОШ №5 п. Ленинский» 
МР «Алданский район» 

«Чудо-сундучки» 
(состав: помидоры, 
куриная грудка, сыр, 
багет, огурец, 
оливки, творожный 
сыр) 

1 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

3 Новиков 
Ярослав 
Романович 

ученик 7 класса МБОУ 
«СОШ №8 г. Томмот» МР 
«Алданский район» 

«Фруктово-ягодная 
улыбка» (состав: 
овсянка, яблоко, 
творог, молоко. 
Яйцо, творожный 
сыр, банан, малина) 

2 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

4 Мордовской 
Айылхан 

воспитанник МБУ ДО «ЦДО 
им Л Е Лукиной» МР 
«Горный», 7 класс 

Натуральные чипсы 
«Куурту» (состав: 
обезжиренный 
творог, яйца, чеснок 
или зелень) 

3 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

5 Рожина 
Айталина 
Владимировна 

ученица 7 класса МБОУ 
«Батагайская СОШ» МР 
«Верхоянский район» 

Бутерброд «мм, 
вкусно» (состав: 
хлебцы, авокадо, 
огурцы, яйца, 
сливочный сыр, 
киви) 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

6 Маланханова 
Алтана 
Амгалановна 

ученица 6 класса МБОУ 
«Гимназия п. Нижний 
Куранах» МР «Алданский 
район» 

Фруктовый салат и 
полезный морс 
(состав: фрукты. 
Морс из облепихи, 
лимона и меда) 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

 9-11 классы 
1 Серцов Павел 

Олегович 
ученик 10 класса МБОУ 
СОШ № 15 г.Нерюнгри 

Венские вафли из 
кабачка со сметаной 

1 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

2 Заровняева 
Василина 
Васильевна 

ученица 9 класса МБОУ 
"Соттинская СОШ" 

«Гранола» - быстрый 
перекус из банана, 
овсяных хлопьев, 
орехов, ягод, семян и 
меда. 

2 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

3 Турусова 
Ярослава   
Евгеньевна 

ученица 9 класса МАОУ 
«СОШ №23 им.Г.А.Кадзова» 
МР «Мирнинский район» 

Салат фруктовый с 
семенами чиа 

3 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

4 Рожина 
Нарияна 
Владимировна 

ученица 10 класса МБОУ 
"Батагайская СОШ" МР 
"Верхоянский район" 

"Морской бриз" 
(хлебцы, сливочный 
сыр, авокадо, 
креветки) 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

5 Петров Андрей 
Евгеньевич 

Ученик 11 класса МБОУ 
"Бекчегинская СОШ им. Г.Ф. 
Николаева" МР "Вилюйский 
район" 

Цукаты и варенье из 
сосновых шишек 
(состав: сосновые 
шишки. Вкусный 
перекус и отличное 
средство от кашля и 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 



воспалений в горле) 
2. В номинации «Педагогические работники» 

1 Васильева 
Галина 
Егоровна 

учитель технологии МБОУ 
«АСОШ им. Н.Н. 
Чусовского» МР 
«Нюрбинский район» 

Творожно-тыквенная 
запеканка с орехами, 
курагой и медом 

1 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

2 Команда 
"Брусничка" 

МБДОУ "Центр развития 
ребенка- д/с "Брусничка" МР 
«Хангаласский район» 

"Натур-АЙС" Суши 
с фруктовым миксом 
и ягодным топингом 

2 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

3 Николаева 
Сахаяна 
Григорьевна 

педагог-организатор МБОУ 
Нюрбинский технический 
лицей МР «Нюрбинский 
район» 

«Мое бодрое утро» 3 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

4 Погодаева 
Раиса Петровна 

учитель технологии МБОУ 
"Тополинская СОШ" МР 
«Томпонский район» 

Фунгер-фуд "Закуска 
дары севера" 

3 место 
(Грамота МоиН 
РС (Я) 

5 Аюпова Сания 
Алиевна 

воспитатель МБОУ 
"Тиксинская СОШ №2" МР 
"Булунский улус" 

Бутерброд с гольцом 
(Здоровый перекус в 
условиях Арктики. 
Состав: хлебцы, сыр 
творожный, голец 
арктический, огурец) 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

6 Тюшина Лидия 
Ивановна 

воспитатель МБДОУ "Центр 
развития ребенка- д/с 
"Василек" МР «Алданский 
район» 

Сырники в духовке с 
яблоком "Эта 
сладость- маме в 
радость" 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

8 Зинченко 
Любовь 
Ефимовна 

учитель математики МБОУ 
"СОШ №15" г.Нерюнгри 

«Кабачковое 
наслаждение» 

Поощрение 
(Благодарственн
ое письмо ГАУ 
ДО РС (Я) 
ЦООд 
«Сосновый бор» 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


